

خطر ابتلا به بیماری سالک با نگهداشت زباله و کودهای حیوانی در اطراف محل زندگی

بررسی تازگی علم دانشگاه علوم پزشکی شیراز با بیان اینکه مهم ترین راه انتقال بیماری سالک بهداشت محیط شامل مازله یا ناظف و مخازن بیابانی است گفت: برای دور ماندن لانه جوندگان از اماکن انسانی نباید زباله ها و کودهای حیوانی در اطراف اماکن انسانی نگهداری شوند. به گزارش مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی به نقل از روزنامه عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز، دکتر غلامرضا حاتم، دکتری انکال شناسی پزشکی و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: در نوع انحصاری بیماری سالک، مخزن مهم بیماری سگ ها هستند و پشه های حاکی انگار را این سگ های آلوده و رنگارنگ انتقال می دهند که در فشار و روستاییان به علت غنای زیاد با این حیوان، تکثیر بسیاری از سگ به انشان ملاحظه می شود.

قالق مقام رئیس دانشگاه در مراکز تحقیقاتی تصریح کرد: برای کوردها، بیماری انحصاری انسانی اپر بیشتر کودکان دو تا پنج ساله هستند و ملایم بیماری و پشه های بزرگی مطال و کند، خونریزی های غیر طبیعی از بینی و رووه و خونریزی و سرانجام در صورت عدم درمان مرگ است.

لزوم شناسایی محل لانه جوندگان و لانه کوبی در کنترل بیماری سالک

این دکتری انکال شناسی پزشکی افزود: جوندگان در هر جا در محیط زندگی حیوانی و سوار می آیند از قبیل وود و در لانه های می کنند که بر زمین پاک، بیماری حیمها، همچنین شناسایی محل لانه جوندگان برای لانه کوبی و راشن لانه ها به فاصله دور یا کمک بودی و وسایل مخصوص در این زمینه بسیار اهمیت دارد. دکتر حاتم تاکید کرد: سگ های گله هم بسیار مرتب آرمایشی شوند و سگ های واگرا و آلوده ممنوع شوند، از سوی دیگر استفاده از پشه بند یا مازله نیز، به ویژه پشه بندهای آفتخته به سم مخصوص که توسط بهداشت ناه می شود، مهم بیماری را کنترل می کنند.

وی آموزش بهداشت به مردم را این مهمی در این زمینه عنوان کرده و ابراز داشت: در نوع پوستی سالک، زخم هر ممکن است در نقاط حساس مانند صورت، پلک چشم و گردن اتفاق بیفتد و بی از پشه های جالی زخم یا اسکار باقی بماند و بیماری را به خطر بیندازد. باسرایان هر چه زودتر زخم ها در درمان شوند بهتر است.

از درمان های محلی برای کنترل بیماری سالک پرهیز کنید

این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: درمان باید تنها توسط متخصصان انجام شود و چنانچه افزود: سوجو با در درمان های محلی افراد را در درمان کنند، ممکن است باعث طولانی شدن زخم و عفونت آن شوند. دکتر حاتم ادامه داد: در حال حاضر داروهای گل کانتیم به صورت امپول تزریقی و جری کن ورم راحل خایمه، مهم ترین راه درمانی سالک است و هنوز واکنشی برای بیماری دیده نشده است، وی یادآور شد: کنترل بیماری یک امر در بخشی است بدون مشارکت همه نهادها و سازمان ها کنترل بیماری با چالش برخورد خواهد کرد، اما یاباری یکدیگر می توان بیماری را ریشه کن کنیم.

پیام های سلامت

ویژگی های یک رژیم اصولی



رژیم غذایی اصولی باید تحت نظر متخصص تغذیه گرفته شود.

این رژیم باید حاوی تمام گروه های غذایی، حتی چربی ها و کربوهیدرات ها، باشد تا سلامتی ما به خطر نیفتد.

رژیم های اصولی، هیچ کدام از گویده اصلی و ۵ منبع غذایی حذف نمی شوند.

۱- گوشت و سبزیجات چرب و شور نوزید.

۲- مینی های کم کالری مانند خیار، هویج و گوجه فرنگی که کیفیت فراوانی دارد و حجم معده را پر می کند منصف برپرس، به این ترتیب هم احساس سیری می کنید هم کالری مازاد به بدن نمی رسد و پانچ ها و مازله فراوانی دریافت خواهید کرد.

۳- در طول رژیم های لاغری از لبنیات کم چرب یا حتی بدون چربی کمک بگیرید.

۴- برای اینکه روند کاهش وزن نا به خوبی پیش رود، به جای غلات پر پایه از سفید از غلات سبوس دار مانند برنج و ماکارونی بپزید یا نان سنگک استفاده کنید.

۵- هر چند که لزومی به حذف کامل دند و شکر وجود ندارد اما شما می توانید این شوکرهای های پر کالری را در حجم کم برپرس، با سوت خشک یا کنسروهای جاکیرین کنید.

۶- برای کاهش وزن مناسب و مطلوب، باید روزانه ۳۰ دقیقه ورزش یا شدت متوسط در کنار رژیم غذایی داشته باشید.

از بهوزران نمونه شبکه بهداشت و درمان شهرستان بدره تجلیل شد

به مناسبت روز بهوزر، با حضور امام جمعه شهرستان، رئیس دانشگاه، دانشگاه، معاون بهداشتی، مدیر درمان، سرپرست اداره حذرت، مدیر روابط عمومی و مدیر و کارکنان شهرستان بدره از بهوزران نمونه شبکه بهداشت و درمان این شهرستان تجلیل شد.



به گزارش خبرنگار وب داد، در ابتدای این آیین تجلیل رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان ایلام ضمن تبریک روز بهوزر اظهار داشت: بهوزران خط مقدم جبهه بهداشت و درمان در هر منطقه ای هستند که همه ما تلاش های آنان در راه مسالمت جامعه همواره ارج قیمت.

دکتر علی در پیشه افزود: مشابه خدماتی که فتر بهوزر در کشورمان به جامعه ارائه می کنند، در هیچ جای دنیا وجود ندارد و این نقش بی بدیل آنان در رابطه با رسالت و انسانی که از وی می رود، به عنوان یک ارزش در سطح کشور شناخته شده است.

دکتر علی در ادامه در مقام بهوزر در کشور با مدیران بهداشتی در حال حاضر قرار، اروپا که در حوزه سلامت خدمت می کنند، تعافت ها را با ظاهر هر بهوزر به گونه ای که در کشورمان بهوزر وظایف و رسالتهای همچون بیماری، پزشکی، پرستاری و کارشناسی بهداشتی را نیز انجام می دهد.

قالق مقام وزیر بهداشت و استان و رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام گفت: بهوزر خدمات دلنوازه و مسولانه ای را به مردم روستای تحت پوشش خود ارائه می کند زیرا برخاسته از این ذهنیه مردم دارد.

وی در سخنرانی دیگری از سخنان خود تصریح نمود: وقتی که بسیاری از کشورهای دنیا از کشورمان می خواهند که تجارب خود را با آنها در زمینه سلامت را با ما در میان بگذارند، تجربه ای شیرین و خوشایند برای ما می باشد که در این زمینه سرآمد هستیم اما بسختی انسانی از این موقعیت ها و دستاوردها مروهون تلاش و اهتمام بهوزران در حوزه سلامت است.

دکتر دل پیشه با بیان اینکه تازه تاسیس بوش شهرستان بدره توجه بیشتری به زیرساخت های حوزه سلامت را می طلبد، بیان داشت: احداث مرکز اورژانس این شهرستان برای ارائه خدمات بهتر و بیشتر به مردمان این دیار بسیار بوده که اگر چه تاسیسات در هفته دولت امسال آن را به بهره برداری رسانیم اما در مدتی تا به صورت ویژه تر مورد تکمیل و تجهیز قرار گیرد.

مرکز اورژانس را در دهه مبارک فجر مردم افتتاح قسار می گرد و سسه مردم این شهرستان تقدیم خواهیم کرد. وی در خاتمه سخنان خود از حضور امام

جمعه شهرستان بدره و تلاش های مدیر و کارکنان شبکه بهداشت و درمان این شهرستان تقدیر نمود.

در ادامه این مراسم نیز امام جمعه شهرستان بدره ضمن تبریک روز بهوزر ابراز داشت: یکی از کارهای بزرگ و شایسته در کشور که به همت دولت تدبیر و امید مورد توجه بهوزران بدره توجه بیشتری به زیرساخت های حوزه سلامت را می طلبد، احداث مرکز اورژانس این شهرستان برای ارائه خدمات بهتر و بیشتر به مردم به ویژه اقشار محروم و درآمد محدود است.

حجت الاسلام والمسلمین زمانی ادامه داد: این طرح عملی و ملی لفظا بر اساسی پایه های اجرا شده و با هماهنگی آن سروسش بهوزران راجحتمت در روستاها قرار دارد که در خط مقدم بهداشت و درمان خدمت می نمایند.

وی با بیان اینکه این عمل اساسی به بحث

با دید رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام از شبکه بهداشت و درمان دره شهر

نیز راه اندازی شده است که این می تواند به کاهش کسورات پزشک خانواده کمک کند. در ادامه نظری سرپرست اداره حراست دانشگاه با بیان حذرت همدلی و همبستگی بین مردم و مسئولین رمز موفقیت هر سازمان می باشد که باید کلیه کارکنان با مسئولین تعامل و همبستگی کامل داشته باشند تا عدالت اجرا شود.



وی افزود: مهمترین تهدید دشمن راه اندازی شبکه های اجتماعی و ایجاد فضای مجازی است که باید با دقت به این مسئله نگاه کنیم و از اسلحه هیچگونه مغالطه اداری بر طریق این شبکه ها نرانیم.

وی ادامه داد: اطلاعات و آمار رسمی هر سازمان را در اختیار هیچ شخصی قرار ندهید مگر در شرایطی که مدیر دستگاه در جریان کار قرار گرفته باشد.

در ادامه دکتر علی در پیشه رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام با بیان اینکه هدف ما پایش عملکرد شبکه های بهداشت و درمان است، افزود: عمده ترین هدف دولت در طرح نظام سلامت خدمت به مردم می باشد در این راستا نیز همه ما باید خدماتی که لایق این مردم است را به آنان ارائه دهیم.

وی بیان کرد: همه ما نباید در رفع مشکلات و موانع تلاش خود را بکار گیریم تا خدمت رسانی به مردم پیش از پیش صورت گیرد و کار و انگیزه خدمت در بین پرسنل بیشتر از گذشته شود.

وی ادامه داد: عدالت به عنوان یک ارزش دینی و اخلاقی باید در هر سازمان اجرا شود که مسئولین شبکه های بهداشت و درمان باید به این مهم توجه داشته باشند.

دکتر دل پیشه در پایان از زحمات پرسنل شبکه بهداشت و درمان در شهر سپاسگزار شد و افزود: بهترین نوع خدمت را شما به مردم ارائه می دهید و این خدمت صادقانه را زرج می نهیم.

در پایان درخصوص مشکلات و مسائل پرسنل شبکه بهداشت و درمان دره شهر نیز اعضای این جلسه بحث و تبادل نظر صورت گرفت.

مراسم آیین تجلیل از بهوزران شهرستان دهلران با حضور مسئولان این شهرستان برگزار شد

تعاملی مسئول حوزه نمایندگی ولی فقیه بهوزران شهرستان با حضور نماینده ولی فقیه در سیاه پادشاهان ناحیه دهلران، بخشدار مرکزی، مدیر و کارکنان شبکه بهداشت و درمان و مسئولان محلی شهرستان و همچنین بهوزران شهرستان در شبکه بهداشت و درمان دهلران تشکیل گردید.



به گزارش خبرنگار وب داد، در ابتدای این مراسم مدیر شبکه بهداشت و درمان ضمن خیر مقدم به مدعوین و تبریک روز بهوزر، درخصوص جایگاه این فتر در جامعه اظهار داشت: این عزیزان شرمگشتن به عنوان سربازان خط مقدم سلامت، هدف و اولیایان خدمت به مردم و روستاییان خاسته مسالمت مسالمتان می باشد.

بهترین دوست روستاییان عزیز می باشد که آنان را به دلی سلامت و رفاه و سعادت و هدایت می کند و ۱۲ شهریور ما یادآور خاطرات به

مدانمنی است که در دل خود حدیث ایثار راودخودگفتار را جاری داده است. همچنین حجت الاسلام والمسلمین کریم



سال ۶۵ شماره ۶۵ شهریور ۹۴

مراسم بزرگداشت روز بهوزر در شهرستان دره شهر برگزار شد



مراسم بزرگداشت روز بهوزر با حضور سرپرست شبکه بهداشت و درمان، معاون بهداشتی، مسئول حراست شبکه، کارشناسان ستادی مرکز بهداشت، مسئول آموزش بهوزر شهرستان و گیبه بهوزران شهرستان برگزار گردید به گزارش خبرنگار وب داد، در این مراسم سرپرست شبکه بهداشت و درمان شهرستان بدره شهر ضمن خوش آمدگویی و خیر مقدم به حضار، روز بهوزر را تبریک گفت و افزود: بهوزران نیروهای خط مقدم جبهه بهداشت و درمان در هر منطقه هستند که زحمات زیادی را در راه ارائه خدمت صادقانه به مردم متحمل می شوند که همه ما این زحمات را ارج قیمت.

دکتر مازار طهماسبی افزود: به اینکه وظیفه هر سازمان تکمیل ارباب رجوع می باشد بهوزران نیز باید به این مسئله توجه داشته باشند بطوریکه ارباب رجوع به هنگام خروج از شبکه بهداشت رعایت کامل داشته باشند و همه خدمات خود را دریافت کرده باشند.

وی ادامه داد: حضور منظم بهوزران در محل کار و ششخصی کار خط سیر خود در اجرای منظم امر کمک کننده است که این امر از وظایف بهوزران می باشد و مارا در راه رسیدن به هدف اصلی که همان ارائه خدمت به مردم و ارتقا- انضامی بهداشتی است خواهد رساند.

سرپرست شبکه بهداشت و درمان شهرستان دره شهر در پایان سخنان خود از زحمات بهوزران تقدیر و تشکر کرد و برای آرزوی موفقیت و سلامتی نمود.

در ادامه این مراسم مسئول آموزش بهداشت و درمان شهرستان بدره شهر نیز با تبریک روز بهوزر، بیان داشت: همه ما برای اجرای عدالت در شبکه های بهداشت و درمان تلاش خواهیم کرد و با همکاری و تعامل بین کارکنان و بهوزران شاهد ارتقا انضامی بهداشتی خواهیم بود.

بهزاد اصل مرز ادامه داد: استفاده از شبکه های انحصاری برای کار اداری ممنوع می باشد و ارائه آمار به دیگران ممنوع خواهد بود.

در ادامه نماینده بهوزران ضمن آرزوی موفقیت و سلامتی بهوزران را بیان نمود و در این باره بحث و تبادل نظر صورت گرفت. مراسم با حضور بهوزران از دیگر برنامه های برگزاری روز بهوزر بود و در پایان نیز با اهدای لوح تقدیر و هدیه کارت از زحمات بهوزران شهرستان تقدیر شد.

آیین گرامیداشت روز بهوزر در مرکز بهداشت شهرستان ایلام برگزار شد



آیین گرامیداشت روز بهوزر رئیس مرکز بهداشت شهرستان ایلام، مدیر روابط عمومی دانشگاه، مسئول ستادی و جمعی از بهوزران، مربیان و کارکنان این مرکز برگزار شد. به گزارش خبرنگار وب داد، در ابتدای این مراسم رئیس مرکز بهداشت شهرستان ایلام ضمن تبریک این مناسبت به بهوزران مسلخ شهرستان ایلام اظهار داشت: بهوزر رکن اساسی و بنیادی نظام بهداشت و درمان است و در راه سلامت جامعه روستاییان کام می زند.

دکتر طهرانی شریفی با بیان اینکه دانش آموزش صحیح به مردم می تواند از بروز بیشتر بیماریهای پیشگیری کند، خاطر نشان کرد: بهوزران در خط مقدم مبارزه با بیماری ها در میان روستاها در این راستا نقش مهمی دارند و بنابراین این فتر و خدمات آنان باید این نهاده شود. وی با بیان اینکه بهوزر ساکنی روستا و از بطن مردم هرمن روستا است و با ادب و رسوم و فرهنگ و زبان آن مردم ارتباط کامل دارد، بیان داشت: یاد گرفته است که چگونه خدمات بهداشتی و درمانی اولیه را به مردم ارائه دهد و اهداف برنامه سلامت روستایی تحت پوشش خود را با پیگیری با مردم، متصدین محل و کارکنان و هماهنگی هرمنط محقق نماید.

رئیس مرکز بهداشت شهرستان ایلام هدف از برگزاری این مراسم را تقدیر و قدرانی از مربیان و بهوزران کرده و افزود: این عزیزان که در خط مقدم جبهه سلامت فعالیت می کنند، در تمام طول سال در راه سلامت مردم می کوشند لذا ارج و پاداشی بسیار بزرگ در خود دارند زیرا عمر خود را وقف خدمت به مردم و حفظ سلامت آنان می کنند.

دکتر شریفی در بخش دیگری از سخنان خود در توجه ویژه کادر دل پیشه رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام به فتر بهوزر در کشور استان تقدیر نمود و یادآور شد: ایشان همواره قدرشناسی از بهوزران را به ما یادآور می شوند و برای تقدیر از بهوزر نیز لوح سپاس و هدایای را به عنوان قدرانی از زحمات این فتر تسلوس در نظر گرفته اند که انسانی شایسته و قابل تقدیر است.

در بخش دیگری از این مراسم نیز بهوزران در خانه های بهداشت یادداشت و در جریان ۸۸ بهوزر، کارکنان بهداشت خانواده و مربیان آموزشگاه بهوزری شاغل در حوزه بهداشت ایلام تقدیر شد.